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Sammanfattning 
 
Ordförandeskapet för Södra sjukvårdsregionens arbetsgrupp för AT/BT/ST och ViL låg år 
2023 hos Region Blekinge. År 2024 har Region Kronoberg innehaft ordförandeskapet.  
 
Ordförande för gruppen var Lisa Stokseth 2023 och Minna Markljung 2024. 
Arbetsgruppen har haft två digitala möten per år.  
 
Fokus har legat på erfarenhetsutbyte i implementeringen av Bastjänstgöring och strategi 
inför övergången AT/BT 2027.  Det har även förts dialog om förslag till förändring av 
sidotjänstgöringsavtalet när det gäller jourtjänstgöring under ST-läkare från övriga 
regioners sidotjänstgöring på universitetsklinik i Region Skåne. Arbetsgruppen har även 
delat synpunkter inför Nationella vårdkompetensrådets workshops kring BT och 
övergången AT/BT. Det finns inget etablerat samarbete med Regionala 
vårdkompetensrådet Södra. Caroline Mellberg är en av två representanter för 
regionernas utbildningsorganisationer i en undergrupp i Nationella vårdkompetensrådet. 
 
Andra frågor som har diskuterats är bland annat rutiner för frånvaro sjukskrivning/VAB 
vid ansökan om specialistkompetens.  
 

Sammansättning av arbetsgrupp 
 

• Övergripande studierektor eller motsvarande:  
Region Skåne Caroline Mellberg, regionöverläkare med ansvar för AT/BT/ST/ViL 
och grundutbildning läkare, BT-chef.  
Region Halland Lola Arnarsdottir- Olofsson, Övergripande studierektor 
Region Blekinge, Lisa Stokseth, Studierektor ST 
Region Kronoberg Minna Markljung, Övergripande studierektor ST samt även 
Övergripande studierektor BT 2023 
 

• Utbildningsledare eller motsvarande HR/administrativt stöd för respektive region. 
Region Skåne: Ronny Wain 2023, vakant 2024 
Region Halland: Mats Bunse  
Region Kronoberg: Maria Sääf 
Region Blekinge: Mats Magnusson 
 

• Mötessekreterare från mötesansvarig region.  
Region Blekinge: Anna Olsson 
Region Kronoberg: Kristina Lagerstedt (ersättare för Maria Sääf) 

• En adjungerad från AT/BT/ST/ViL-organisation för respektive region beroende på 
aktuella frågor.  
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Bastjänstgöring 
Alla regioner har startat bastjänstgöring i varierande omfattning. Blekinge har haft en del 
BT-tjänster integrerat, övriga har fristående BT. Arbetsgruppen har delat erfarenheter 
kring kompetensbedömning vid rekrytering, tjänstgöringens upplägg och extern 
bedömning. Det finns en samstämmighet i erfarenheter och synsätt i frågorna. Dialog 
kring utbildningsupplägg vid övergången från stor volym AT till stor volym BT år 2027 är 
hjälpsam för det interna arbetet i respektive region.  
 

Riktlinje ”jourtjänstgöring under sidotjänstgöring ST” 
På intiativ från Region Kronoberg och Region Blekinge har ett förslag utarbetats av Mats 
Magnusson och Ronny Wain om registrering av all tjänstgöring inklusive jourtjänstgöring i 
hemmaregionens PA-system istället för nuvarande rutin där ST-läkaren timanställs av 
kliniken i Region Skåne. Grunden är att ST-läkarna i nuvarande system behöver ta ut 
ledigheten i anslutning till jour från sin egen region, medan jouren ersätts med 
löneutbetalning och inte generar jourkomptid. ST-läkarna måste ha sparad jourkomp från 
tidigare anställning, vilket blir ett problem för ST-läkare som sidotjänstgör i sin andra 
basspecialitet och vid specialistuttag har fått sitt jourkompsaldo nollställt.  
 
Region Skåne, Region Kronoberg och Region Blekinge önskar lyfta förslaget om 
registrering av all tjänstgöring i hemmaregionens PA-system för beslut. Region Halland 
har haft förslaget på remiss i sin organisation som inte är positiva. Enligt Region Skåne går 
det inte att ha olika avtal med olika regioner och förslaget har därför inte lyfts vidare till 
beslutande organ. 
 
 
Region Kronoberg lämnar över ordförandeskapet till Region Halland som är ordförande 
för arbetsgruppen år 2025 enligt befintlig rutin med roterande ordförandeskap årsvis.  
 
Växjö 2024-12-18 
 
 
 
Minna Markljung 
Övergripande studierektor ST, Region Kronoberg 


